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Regionstyrelsen 
 
 
Beslutsförslag, Beslut om reviderad hälso- och 
sjukvårdsstrategi  

Förslag till beslut 

Regionstyrelsens hälso- och sjukvårdsutskottet föreslår Regionstyrelsen 
besluta att föreslå Regionfullmäktige besluta att 

• anta förslag till reviderad hälso- och sjukvårdsstrategi.  

Sammanfattning 

Regionfullmäktige beslutade den 28 februari 2024 att revidera hälso- och 
sjukvårdsstrategin med den nuvarande som utgångspunkt. Hälso- och 
sjukvårdsutskottet har under 2025 arbetat med att revidera strategin för att 
möta en förändrad omvärld, nya förutsättningar och framtida 
lokalinvesteringar.  
 
Förslaget till revidering av Hallands hälso- och sjukvårdsstrategi innebär bland 
annat att  

• strategins giltighetstid är 2026-2035 
• det strategiska ramverket blir mindre komplext 
• uppföljning av strategin följer det politiska årshjulet och på ett tydligare 

sätt integreras i daglig verksamhet 
• språk och intentioner uppdateras med sikte på framtidens hälso- och 

sjukvård 
• Halland står starkt och är väl rustat för framtiden, med en vision som 

inspirerar och en strategi som säkerställer hållbar utveckling för 
kommande generationer 
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Bakgrund 

Region Halland beslutade 2016 om en hälso- och sjukvårdsstrategi 2017-2025. 
Den 28 februari 2024 beslutade Regionfullmäktige att revidera strategin med 
den nuvarande som utgångspunkt.  
 
I Region Hallands hälso- och sjukvårdsstrategi för 2017–2025 fastställdes att 
hälso- och sjukvården i Halland ska arbeta hälsofrämjande och leverera en 
individuell hälso- och sjukvård av hög kvalitet för en god och jämlik hälsa. 
Vidare betonades att vården ska vara trygg, sammanhållen och utformas 
tillsammans med patient och närstående. Allt detta är fortsatt lika viktigt. 
Regionen ska även fortsatt arbeta med ständig förbättring för en bättre hälsa 
hos invånarna. Strategin angav också att Region Halland ska möjliggöra att 
invånare själva tar ansvar utifrån egen förmåga – en fråga som fortfarande är 
högaktuell. Vidare fastställdes att regionen ska ha en tydlig prioritering av hur 
kompetens och resurser används, vilket är än mer aktuellt idag med de senaste 
årens geopolitiska osäkerhet. Allt detta sammanfattades då under En hälso- 
och sjukvård för bättre hälsa, vilket fortsätter vara målbilden även för 2026 
och framåt.  
 
Utifrån Regionfullmäktiges beslut inledde hälso- och sjukvårdsutskottet en 
dialog om revideringen av hälso- och sjukvårdsstrategin och arbete och 
förankring har pågått under året. Den reviderade hälso- och sjukvårdsstrategin 
bygger på de grundprinciper som fastställdes 2016, men tar samtidigt hänsyn 
till att vår omvärld och regionens förutsättningar på många sätt har förändrats 
sedan dess. 

Barnkonsekvens- och jämställdhetsanalys 

Hälso- och sjukvårdsstrategin 2026–2035 syftar till att främja en god och 
jämlik hälsa samt säkerställa vård på lika villkor för alla, oavsett kön och ålder. 
Strategin betonar särskilt vikten av tidiga och förebyggande insatser, där barn 
är en prioriterad målgrupp inom den proaktiva vården. Genom att möta dem 
tidigt i vårdförloppet skapas förutsättningar att motverka ohälsa innan den 
utvecklas. 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Inga ekonomiska konsekvenser med anledning av beslutet.  
 



 3 (3) 

 

Förvaltning 

Krister Björkegren  Emma Pihl  
Regiondirektör  Hälso- och sjukvårdsdirektör  

Bilaga: 
Hälso- och sjukvårdsstrategi för Halland 2026-2035 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Driftnämnd Ambulans, diagnostik och hälsa 
Driftnämnd Hallands sjukhus 
Driftnämnd Närsjukvården  
Driftnämnd Regionservice  
Driftnämnd Psykiatri 
Vårdval Halland Privata verksamhetschefer 
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